

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS, d. d.

Dodatek št. 3

k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

Vzpostavitev RNC Maribor
SKLOP 1: Vzpostavitev RNC Maribor
SKLOP 2: IP KVM SISTEM

junij 2024

V skladu s členoma 9. in 10. Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe podajamo naslednja pojasnila in spremembe k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila:

Odgovori na vprašanja ponudnikov:

Vprašanje 1: Postavka "0 N 1 1 575 Preventivno vzdrževanje delovanja sistema KVM" je predmet ponudbenega predračuna SKLOP 1: "Vzpostavitev RNC Maribor", vsebinsko pa sodi v SKLOP 2: "IP KVM SISTEM". V kolikor ta postavka ni predmet javnega naročanja za SKLOP 1: "Vzpostavitev RNC Maribor", prosimo da se prestavi v ponudbeni predračun SKLOP 2: "IP KVM SISTEM".

Odgovor: V nadaljevanju dodatka podajamo spremembo ponudbenega predračuna za Sklop 1 (Poglavje 6 dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila), v katerem je celotno poglavje 2.18 Garancijsko in pogarancijsko vzdrževanje izbrisano. Poleg tega se dopolni podčlen 13.2 v Poglavju 1 – Navodila ponudniku za izdelavo ponudbe z besedilom: »Ponudbena cena za posamezni sklop mora vključevati tudi stroške preventivnega vzdrževanja v celotnem obdobju garancijske dobe, vključno z vso potrebno opremo.«

Vprašanje 2: Naročnik je 29. 5. 2024 objavil dodatek s katerim podaljšuje rok za vprašanja do 29. 5. 2024. Je to sploh zakonito? Prosim da naročnik natančno odgovori do kdaj bo možno postavljati vprašanja?

Odgovor: V dodatku št. 2 k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila je bil v odgovorih na vprašanja ponudnikov pomotoma naveden krajši rok za vprašanja (29. 5. 2024). Pravilen rok za vprašanja je bil javno objavljen na portalu e-JN in na portalu javnih naročil Republike Slovenije pod točko B.3.2 Dodatne informacije. V nadaljevanju dodatka podajamo podaljšanje roka za oddajo ponudb. Podaljša se tudi rok za vprašanja.

Vprašanje 3: Kje lahko najdemo informacijo o rok za sprejemanje ponudnikovih vprašanj? V dodatku, ki je bil objavljen 29.5. ste na vprašanje 6 odgovorili, citiramo: »Naročnik s tem dodatkom ponovno podaljšuje rok za vprašanja do 29. 5. 2024 in rok za oddajo ponudb do 12. 6. 2024.« Je to pravilno? Zakaj lahko potem še vedno postavljamo vprašanja?

Odgovor: V dodatku št. 2 k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila je bil v odgovorih na vprašanja ponudnikov pomotoma naveden krajši rok za vprašanja (29. 5. 2024). Pravilen rok za vprašanja je bil javno objavljen na portalu e-JN in na portalu javnih naročil Republike Slovenije pod točko B.3.2 Dodatne informacije.

Vprašanje 4: Ali bo naročnik glede na vso zmedo s podaljšanjem roka za sprejemanje ponudnikovih vprašanj in roka za oddajo ponudb, ponovno podaljšal rok za sprejem ponudnikovih vprašanj in rok za oddajo.

Odgovor: V dodatku št. 2 k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila je bil v odgovorih na vprašanja ponudnikov pomotoma naveden krajši rok za vprašanja (29. 5. 2024). Pravilen rok za vprašanja je bil javno objavljen na portalu e-JN in na portalu javnih naročil Republike Slovenije pod točko B.3.2 Dodatne informacije. V nadaljevanju dodatka podajamo podaljšanje roka za oddajo ponudb. Podaljša se tudi rok za vprašanja.

- Vprašanje 5: Prosimo da podaljšate rok za postavitev ponudnikovih vprašanj.
- Odgovor: V nadaljevanju dodatka podajamo podaljšanje roka za oddajo ponudb. Podaljša se tudi rok za vprašanja.
- Vprašanje 6: Prosimo naročnika da pojasni odgovor na vprašanje o podaljšanju možnosti vprašanj do 29. 5. 2024. Vprašanja je možno postavljati še danes, 31. 5. 2024. V primeru da gre za napako ali nepravilno delovanje sistema javnih naročil, prosim da naročnik ponovno podaljša možnost postavljanja vprašanj.
- Odgovor: V dodatku št. 2 k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila je bil v odgovorih na vprašanja ponudnikov pomotoma naveden krajši rok za vprašanja (29. 5. 2024). Pravilen rok za vprašanja je bil javno objavljen na portalu e-JN in na portalu javnih naročil Republike Slovenije pod točko B.3.2 Dodatne informacije.
V nadaljevanju dodatka podajamo podaljšanje roka za oddajo ponudb. Podaljša se tudi rok za vprašanja.
- Vprašanje 7: Naročnik je podaljšal možnost ponudnikovih vprašanj do 29. 5. 2024 z dodatkom, ki ga je objavil 29. 5. 2024. Marsikateri ponudnik je bil s tem dodatkom zaveden, saj je vprašanja možno objavljati še danes, 31. 5. 2024. Prosimo naročnika, da ponovno podaljša možnost vprašanj in rok pravočasno objavi na portalu javnih naročil.
- Odgovor: V dodatku št. 2 k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila je bil v odgovorih na vprašanja ponudnikov pomotoma naveden krajši rok za vprašanja (29. 5. 2024). Pravilen rok za vprašanja je bil javno objavljen na portalu e-JN in na portalu javnih naročil Republike Slovenije pod točko B.3.2 Dodatne informacije.
V nadaljevanju dodatka podajamo podaljšanje roka za oddajo ponudb. Podaljša se tudi rok za vprašanja.
- Vprašanje 8: Naročnik je v Dodatku 2 na 3. vprašanje odgovoril: "Naročnik ne bo spreminjal vzorca pogodbe." Naročnika opozarjamo in pozivamo, da poda ustrezno obrazložitev svoje odločitve, saj pavšalni odgovori niso skladni s prakso in zakonodajo javnega naročanja ter predstavljajo osnovo za vložitev revizijskega zahtevka zoper razpisno dokumentacijo.
- Odgovor: Naročnik ne bo spreminjal vzorca pogodbe.
- Vprašanje 9: Naročniku je bilo postavljeno vprašanje glede spremembe osnove za določitev zgornje meje pogodbenih kazni, v okviru katerega je bilo, glede na vsebinsko pomembno spremembo, zaproseno za pojasnilo te spremembe. Naročnik na vprašanje dejansko ni vsebinsko odgovoril, temveč podal zgolj neobrazloženo zavrnitev. Skladno z navedenim naročnika pozivamo, naj dopolni in obrazloži svoj odgovor. V nasprotnem primeru bomo, tudi v kombinaciji z drugimi vsebinsko pomanjkljivimi odgovori, primorani resno razmisliti o vložitvi revizijskega zahtevka zoper razpisno dokumentacijo. Iz previdnosti opozarjamo, da to dodatno in neposredno vpliva na zvišanje ponudbenih cen, saj morajo ponudniki cenovno upoštevati kakršna koli povišanja odgovornosti in tveganj.
- Odgovor: Ni razvidno, na katero postavljeno vprašanje se vaše besedilo nanaša. Prosim vas, da postavite vprašanje.

Vprašanje 10: Spoštovani, postavili smo vam vprašanje glede pogodbene kazni iz 22. člena vzorca pogodbe. V odgovoru na vprašanje št. 10 ste navedli, da pogodbena kazen iz 7. odstavka 22. člena vzorca pogodbe ni vključena v omejitev višine pogodbениh kazni iz 5. odstavka 12. člena vzorca. Skladno z navedenim nas zanima, ali to pomeni, da je višina zadevne pogodbene kazni dejansko povsem neomejena, kar nikakor ni sorazmerno in skladno s prakso javnega naročanja. Ponovno opozarjamo, da je, neodvisno od omejitve glede skupne višine, lahko tako določena pogodbena kazen povsem nesorazmerna z resnostjo in obsegom posamezne kršitve. Prosimo za dodatno pojasnilo glede te zadeve.

Odgovor: V 12. členu vzorca pogodbe za Sklop 1 so določene višine za posamezne pogodbene kazni, kot tudi višina za skupni znesek pogodbениh kazni. V 22. členu vzorca pogodbe za Sklop 1 pa je določena višina pogodbene kazni za zamudo, ki ni vključena v skupno omejitev višine pogodbениh kazni (10 %) iz 5. odstavka 12. člena vzorca pogodbe. Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

Vprašanje 11: Vljudno vas opozarjamo, da se vaši odgovori glede podaljšanj ne ujemajo z dejanskimi podaljšanji. V odgovorih v dodatku št. 2 ste večkrat poudarili, da bo rok za vprašanja podaljšan do 29. 05., na portalu pa je dejansko podaljšan do 31. 05. Ali to pomeni, da ste v objavo poslali še kakšen dodatek, ki do tega trenutka še ni viden? Prosimo za pojasnilo glede neskladja in, če je to potrebno, za ustrezno objavo dodatka.

Odgovor: V dodatku št. 2 k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila je bil v odgovorih na vprašanja ponudnikov pomotoma naveden krajši rok za vprašanja (29. 5. 2024). Pravilen rok za vprašanja je bil javno objavljen na portalu e-JN in na portalu javnih naročil Republike Slovenije pod točko B.3.2 Dodatne informacije.

Vprašanje 12: Spoštovani, postavili smo vam vprašanje glede enostranskih določb varovanja poslovne skrivnosti v vzorcu pogodbe. Na vprašanje vsebinsko niste odgovorili. Pozivamo vas, da spremenite vzorec pogodbe tako, da bo poglavje varovalo vse pogodbene stranke. V kolikor boste ponovno zavrnili spremembo, vas pozivamo, da podate obrazložen odgovor, zakaj so določbe glede varstva poslovnih skrivnosti, osebnih podatkov in lastništva poslovnih skrivnosti napisane povsem enostransko in zakaj menite, da je to sprejemljivo, kljub temu da je v nasprotju z vso poslovno prakso. Ponovno opozarjamo, da trenutna ubeseditev nikakor ni skladna z dejanskim stanjem, saj naročnik ni in ne bo edina stranka, ki bo delila ali si lastila poslovne skrivnosti ali osebne podatke.

Odgovor: Naročnik vztraja na pogodbениh določilih in ne bo spreminjal vzorca pogodbe.

Vprašanje 13: Spoštovani, v odgovoru na vprašanje št. 8 dodatka št. 2 ste neobrazloženo in neutemeljeno navedli, da ne boste spreminjali dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila. Opozarjamo vas, da to ni primeren odgovor na zastavljeno vprašanje. Ponovno vas primarno pozivamo, da odstranite navedeno pogodbeno kazen, in podredno, da podate obrazložen odgovor. Lep pozdrav.

Odgovor: Naročnik vztraja na pogodbениh določilih in ne bo spreminjal vzorca pogodbe.

Vprašanje 14: V dodatku št. 2 ste glede vprašanja 12 navedli zgolj: »Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.« Pozivamo vas, da spremenite

dokumentacijo. V kolikor boste ponovno zavrnilo spremembo, od vas zahtevamo obrazložen odgovor, zakaj tega ne boste spremenili. Opozarjamo, da ste svoje odločitve dolžni pojasniti, ne morete zgolj zavrnilo. Lep pozdrav.

Odgovor: Naročnik ne bo upošteval vašega predloga za spremembo dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

Poglavje 1 – Navodila ponudniku za izdelavo ponudbe:

V 13. členu (Ponudbena cena) se dopolni podčlen 13.2 z novim odstavkom, kot sledi:

13.2 »Ponudbena cena za posamezni sklop mora vključevati vse stroške za izvajalčevo opremo (vozila, stroji in naprave), transport, delavce, vodstvo, materiale, montažo, zavarovanja, dajatve in vse ostale stroške, ki so potrebni za izvedbo del, vključno z vsemi stroški, povezanimi z izvajanjem posameznih del v nočnem času, skupaj z vsemi splošnimi riziki, odgovornostmi in obveznostmi navedenimi in prikazanimi v Splošnih pogojih pogodbe, Posebnih pogojih in Dodatkih. Ponudbena cena mora vsebovati tudi vse prevoze materialov in opreme oziroma prevoze do začasnih deponij materialov za izvedbo del, ki jih zagotovi izvajalec del na lastne stroške. V kolikor vrednost vseh del, potrebnih za popolno dokončanje prevzetih del po pogodbi ni razvidna iz posameznih postavk ponudbenega predračuna, mora biti zajeta v ostalih cenah na enoto ponudbenega predračuna.

Ponudbena cena za posamezni sklop mora vključevati tudi stroške preventivnega vzdrževanja v celotnem obdobju garancijske dobe, vključno z vso potrebno opremo.«

Spremeni se podčlen 20.1 tako da glasi:

Ponudba se šteje za pravočasno oddano, če jo naročnik prejme preko sistema e-JN <https://ejn.gov.si/> najkasneje do dne **28. 6. 2024 do 12. ure**. Za oddano ponudbo se šteje ponudba, ki je v informacijskem sistemu e-JN označena s statusom »ODDANO«.

Spremeni se podčlen 22.1 tako da glasi:

Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v informacijskem sistemu e-JN dne **28. 6. 2024** in se bo začelo ob **13. uri** na spletnem naslovu <https://ejn.gov.si/>.

Poglavje 6 - Ponudbeni predračun (popis del s količinami):

S tem Dodatkom podajamo novo Poglavje 6 - Ponudbeni predračun (popis del s količinami) v elektronski obliki, izdelano s sistemom PIS za Sklop 1 (šifra predračuna N03Z011-02), ki v celoti nadomešča Poglavje 6 v elektronski obliki (šifra predračuna N03Z011-01) za Sklop 1.

Novo Poglavje 6 v elektronski obliki izdelani s sistemom PIS za Sklop 1 (šifra predračuna N03Z011-02) je vsem ponudnikom dostopno na spletnem naslovu <https://ipis.dars.si> preko anonimnega dostopa za ponudnike.

Sprememba ponudbenega predračuna je razvidna iz odgovora na vprašanje.